2. Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso
fallum est nihil. Ibid. Considera Verbi Dei
potentia omnia ex nihilo condita esse, & con-
tervari, sine hac in nihilum deficere. Agnosce
viva fide te, & omnia ita à Deo pandere. Ma-
gnifica, & lauda potentiam ejus: in vita crea-
tarum; vicissim te ab iisdem invitari crede.
Mirare, tot possibles creaturas in suo ni-
hilo relixerat, te tam miserum peccatorum

ex-

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

DIRECCIÓN GENERAL DE LIBROS

DO.

2. HERBOMADA I.

extra dictum. Agnoscere, quanta potueris cum eo, quam paucis praefitteris. Humilia te, quod nihil possis sine eo. Apprehende manu tua omnipotentem eum manum, cum qua sola omnia potes & erige te ad magnanimitatem in arduis, ac difficultibus.

3. Quod salutem est, in ipso vita etas. Ib. Regrediere a creaturis ad Deum. Cogita creatuam, eminentiore modo in Deo esse, habere in Deo quoddam esse Divinum, & vivum. Eras ergo tu in Verbo, & eras vita. At vivere etiamnum in te ipso vitam Divinam? Quid respondent operationes tuae, ex quibus vita colligitur? Invenies, pro quo gratias agas, de quo Deum laudes, quod ames, de quo doleas, te confundas, & deprimas, quo ad fiducia erigaris.

FERIA II.

De creatione, & fine hominis.

x. C reavit Deus hominem ad imaginem, & similitudinem suam. Gen. 1. Agnoscere creatorem tuum ejus aeternitatem in essentia, omnipotentiam in creatione, bonitatem in sua communicatione, sapientiam in gubernatione &c. Landa, & glorifica factorem tuum, hic est, qui te extraxit ex nihilo, totus ergo es ejus, at quoties te Domino tuo subtraxisti! Aflurge, redi in possessionem ejus, dolegendu, amando, resignando, ait S. Leo. Imaginem sui tibi indidit per creationem, gratias age, sed tibi reliquit, ut secundum ejus imaginem fiat, ait S. Basilius. Confer te cum prototypo, adverte, quantum tibi desit, ut ei similes evadas; propone id urgere, quo maximè deficit: pete gratiam, &c.

z. F. Feria

ADVENTUS. 3.

2. Formavit Deus hominem de limo terra, & inspiravit in faciem ejus spiritum suum virum. Gen. 2. Animae nobili addidit Deus corpus de limo terra, ne ex nobilitate nimis superbias, ex vilitate nimis deliciaris. Si tam nobilis, cur ad indigna declinas? si tam vilis, cur mancipium es corporis tuis? Resipice; corpus tuum cura non fore; necessitate metire obsequia, quam illi impendis, non voluptere. Abice te per humilitatem sponte, antequam per necessitatem abilicaris in pulvorem, &c.

3. Dominum Deum tuum adorabis, tunc sibi servies. Matt. 4. Hic est finis tuus, ad quem creatus es. Agnoscere Dominum, agnoscere Deum, agnoscere suum, & hinc titulos, quibus ei & adoracionem, & servitatem debes per omnes tibi concessas corporis, & animi facultates. Quamcumque enim à Deo accepisti, ea Deo obstricta es. Reflecte, te quam parum hanc veritatem agnoveris? unde & tuis facultatibus abhis es. Dole, detestare, propone, &c. Resipice altiorum finem, ad quem Deo ierviendo tendis. Lauda Deum, qui tibi se ipsum in præmium proponit, gratias age, desidera, pete gratiam, &c.

FERIA III.

De mediis ad eum finem consequendum.

x. I N principio creavit Deus calum, & terram. Gen. 1. Quanta rerum series, quae tibi servit: Aliae sunt naturales, ut coelum, elementa omnia, & omnes eorum perfectio-nes, homines, artes, scientie, virtutes. Aliæ su-pernaturalares, ut Christus Mediator, ejus meti-ta.

4. **Sacramenta, gratia. Angelii, Sancti, sacra scriptura, instructiones, statutus Religiosus, &c. admirare, quod tanta fecerit tibi ingrato, & rebellis. Lauda Deum in omnibus operibus suis, agnoscere eum in amorem. Cogita, quanta tibi in celo preparat, qui tantis te exstrem donat.**

2.

Omnis subiecti subpeditus ejus, Psal. 8.
Considera modum, & affectum, quo tibi Deus haec media dedit: amorem, quo gaudet tibi beneficere; liberalitatem, quo haec ultra necessitatem, ad inceditatem superpetat: prvidentiam, quae suis omniis temporibus disponit; sapientiam, qua mala, quae tu obesse crederes, ipse in facilitatem converteat patientiam, quam manum tuam non retrahat ab imprato. Admirare hoc, praedicta estote, gratias age, indigneate reputa. Dicite a Creatore tuo esse in eisdem liberaliter, et in eius servizio confidatis; sed hoc non egisti baculus; ingratius futili dole, propone, pete gratiam.

3. **Invisibilis agnus creatura mundi, per eum, que facta sunt, inuenienda conspicuntur. Rom. 1.**
2. Considera hunc horum mediorum esse, ut te ad finem tuae creationis prosequendum iuvant. Juvant ergo corpus nutriendo, vestiendo, medicando, recreando, &c. animam, homines instruendo, scientias illuminando, &c perficiendo intellectum, virtutes adornando naturam, ter voluntatem. Juvant denique supernaturalem, er ad cognoscendam Divinam omnipotentiam, & sapientiam, providentiam, honestatem, & magnificum deo sensum excicandam. Confundere, quod his mediis tamquam haec tenus sis uisus. Time hos in ultimo iudicio tui accusatores, & testes. Gratias age. Opra, ea se signis tuam non subtrahi. Spera ea a Deo, honestate, sponde illis uti eam intentionem, qua tibi datur.

F E -

**De bono aliu creaturarum, &c
de indiferentia circa eas.**

¶ **V**idit Deus cuncta, que fecerat, & errant bona vnde. Genet. 1. Omnis à prima sui creatione erant tam bona media, ut spectato hujs universi ordinis meliora esse non potuerint ad tuum finem. Bona est ergo sanitas, infirmitas, honor, contemptus, divitiae, pauperes, afflito, solitum, &c. sed horum uisus arbitrio tuo reuidis es. Quomodo uisus ei haecopus ad vanitatem, ad lenuum, ad ruinam tuam. Injuriam fecisti Deo, qui creatoris ad malum detorilli. Creaturis, quod ei abusus ad errores, & peccata. Tibi, quod per eas iuvidis in perditionem. Erralli ergo couludere, role, deprecare, revertere, concipe fiduciam in Deum, implora auxilium, &c.

3. **Beatus vir, cuius est nomen Domini si spes ejus, & non respexit in vanitatem, & insaniat foliis. Phal. 9.** Considera modum praticum, quo bene utaris creaturis. Hic vero est, 1. ut eas non in universum tandem, sed in particularia Deum referas, non ad vanitates, 2. ut attendas, in quo, aut quomodo hoc opus tibi ad finem ultimum prodest, aut obesse possit, 3. ut attendas ad affectum, & desiderium tuum circa hunc opus, an Deum illo queraris? an te ipsum? an vanitatem? an intentiones mundi fallas? rechelte te ad praeterita statua

HEBDOMADA I.

Quae de futuris: quia omnia nec ullam est, ut crearis solùm ad ultimum finem tuum utaris: neque focus licet. Et hanc veritatem scriò cordi imprime.

3 Non declinas ad dexteram, nego ad sinistram. Prov. 2. Affectu non magis in litaniam, divitias, & honores letaris, quam in morbos, paupertatem, & contemptum, quia æquè hinc, atque illa ad finem conducunt, ut Deum cognoscas, laudes, ames, &c. statue te in aequilibrio: quidquid eveniat, a quo ad Deum dirige. Hic ergo expugnandus est inordinatus tui iubus, & rerum creaturarum amor. Hic enim est laqueus, quo te ipsius captum fuisse doleas, confundaris, horras super te judicium Dei. His contempnes blanda, si oblitus; amabis etiam ardus, si profluit: propones, petes gratiam.

FERIA V.

De hominis lapsu.

Homo cùm in honore esset, non intellexit, comparatus est iumentis, Gr. Psal. 43. Primos parentes nostros, propter unicum inobedientię peccatum paradii, ejectos esse, Veritas fidei est. Expende, 1. in quo honore fuerit homo, in gratia conditus, expers internum rebellionum, morborum, ac aerumnarum, in loco deliciarum collocatus. Agnosce, lauda Dei liberalitatem, 2. Expende hominis ingratitude, qui vetiti nomi eum præcepto tam rigoroso ante habuit. Confer cum tua ingratitude; hanc detestare, 3. Quæ pœna secuta? omnes ærumnæ corporis morbi, passionum rebellio, cœcitas intelle-

ADVENTUS.

collectus, voluntatis depravatio, &c. Agnosce gravitatem peccati, abhore, detestare.

2 Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt. Psal. 13. Considera unum peccatum in omnes transisse, omnes gratia spoilatos, originali macula (excepta B.V.) infectos, factos filios iræ, & inimicos Dei. Ecce quid hoc? quam grave est spoliari gratia, esse odibilem Deo? &c. Queso latebræ tegant peccatorem a facie iræ Dei? Abhore à peccato, quod in omnes tuas actiones transit, & vitam eis moralim, animus spiritualem admittit.

3 Stipendium peccati mors (Rom. 6) & temporalis, & æternæ. Per peccatum enim mors ingressa est in mundum: per peccatum inferni est fabricatus. Vixillis felix semper, & æternum beatus, si non peccasses; quia peccasti, morieris utraque morte. Expende mala primæ, sed transtitura; mala secundæ, sed æterna. Agnosce hinc gravitatem peccati. Exhorresce, dole, detestare, pete veniam, &c.

FERIA VI.

De Decreto, & motivo reparandi hominem.

Nolo mortem impii, sed ut convertatur à via sua. Ezech. 33. per peccatum facti filii mortis æternæ: Omiserabiles casus à tanta sublimitate ad tam profundam abyssum! Vide, undo, & quid delapsus es. Confer priorem flatum cum flatu peccati, ex eo quod perdidisti, & in quod incurristi. Sed non vult tuam mortem Deus. Nolo mortem peccatoris. Si hoc jam jam ad

HEBdomada I.

¹ regum educendis audies, à Principe tibi diffiq; quantum exultares; quas gratias ageres? quid tam arduum, quod tam bono Principi non spondes? Hoc in Deum aye.

² In charitate perpetua dilexi te. Jerem. 31. Confides causam hujus tam piae in nos Dei voluntatis esse infinitum ejus amorem. Quid amor non potest in ipsum Deum! at quibus nostris meritis nullis, sed cum peccatoris offensis dilatis nos? Quid tu faceres in inimicis? infinitas gravias merebaris, Dilexit te tamen quem offendens, Deus. O terreni cor, si non diligas diligenter, cum ipse dilexerit offendentes.

³ Et astrostriferans. Ibid. Altera causa decreti de reparando homine est Dei misericordia. Peccaverat Adam, noxaret omnibus: eum extirpandi eramus. Noluit Deus totum humanum genus sine suo frustari. Peccaverat Adams filius inductus a demoni in ipsum Deum rabie acto. Homini sciatiam, ut propriam, aſſumpſit Deus. Nam concepsit, quod cautam tuam Deus, ut suam, assumet, contra tentationes daemonis.

SABBATO.

Decretum Incarnationis Filii Del.

¹ **C**onsidera, potuisse Deum infinitis modis alii hominem reparare, elegisse tamen per viam condigne Deo dande satisfactionis. Hanc prestatam creatura non poterat, quae non sumi esset Deus, quis injurya etat infinita, omnis vero satisfactio finita. Hinc estima gravitatem offense Divinae, & abhorre. At te vero si satisfactionem requiri-

ADVENTUS.

requirat, unde redies.

² Considera, potuisse Deum Angelique natura uniri, & pro homine satisfacere, voluisse humanæ, ut vinceret demonem in natura infirmiore: & daret nobis visibilem, & imitabilem Redemptorem. Agnosce facilè superari demonem ab homine, qui Deo unitus: & adhaere Deo, ut confundas fortem. Agnosce Redemptorem tuum, Magistrum, & exemplar. Poteris hoc sperare? Vide, ne devicias.

³ Considera, ex qua vilitate & miseria, ad quam dignitatem elevatus sit homo. Adsum, gratulare, ama, gratias age, &c. Decebat ergo, ut Divine factus coniors natura vitam duceres tue dignitati parem. Sed heu! quid egisti? Pudeat, peniteat tantum deservisse, &c

DOMINICA SECUNDA ADVENTUS.

Pater Filium, Filius te ipsam mundo donat.

¹ **S**ic Deus dedit mundum, ut Filium suum unigenitum daret. Joan. 3. Quis? Deus; quem? te dilexit. Quomodo amorem probavit? dando filium, & hunc Deum infinite dilectum pro te rebelli peccatore, quam nihil tu reddis Deo! pudeat, quin te quoque afficeret creaturatum, tuisque ipsius exuis, & te ei donas, qui Filium tibi dedit: Attende, quam habes obligacionem hoc agendi.

² **D**ilexit me, & tradidit sine ipsum pro me. Galat. 2. Dilexit me, quem videt specialiter ingratum futurum, & sua intentioni repugnaturum; & in signum amoris dedit se ipsum,

C sum,

10 HEBDOMADA II.

sum , quise tibi tot argumentis negare potestate . Quid tu agis pro ejus amore ? an saluat te , si adhuc resilias ? Redde te totum ei , qui te totum tibi prior dedit .

3 Cum in forma Dei esset , exinanivit semper suum formam servi accipiens . Phil. 2. Et quod se dedit ; qui se tibi dedit ? In paupertatem , in contemptum , in cruciatus , in mortem . Haec tolerabilia fecit amor . Non amas vicissim , si illa fugis . Ad haec resolve , ut amorem telleris .

FERIA II.

In Incarnatione eluet Sapientia , Bonitas , & Omnipotens DEI .

1 Oculata sapientia tua manifestasti mihi . Psal. 50. Invenit medium , quo solo Divine Justitiae satisheret , debilitum nostrum in Divinam personam transferendo . Invenit modum , quo idem , qui Creator erat , esset & Redemptor , ut pluribus titulis , totum in se colligeret amorem nostrum . Et tamen fraudas Deum expectatione sua , qui amorem dividis in creatu . Redde Deo , quod Deo debes .

2 Bonitatem fecisti cum seruo tuo . Psalm. 113. Quae bonitas ? Justus pro injustis , innocentis pro peccatoribus , Dominus pro servo . Deus pro nomine se dedit : huic leuiavit non affectu tantum , sed subsistencia . Et poteris tu , si hoc credis , extra Deum amare aliquid ? Convertere , anima mea , tota ad Deum , qui solus bonus , solius amore dignus es !

3 Fecit potentiam in brachio suo . Luc. 2. Filius Dei est brachium Dei , quod è corpore .

ADVENTUS .

tendit ad sublevandum hominem : In hoc Filio incarnata apparuit omnipotens , quae tantum operata est , quantum amor desiderare potuit . Nec maius ille imperare , nec maius haec exequi valuit . Persuadet haec veritas , ut amorem reddas , quem negasti hactenus , & causa testis opere , quantum potes .

FERIA III.

Per Incarnationem Filii DEI placatur DEUS , erigitur homo , confunditur daemon .

1 O Mnia ex Deo , quæ nos reconciliavit fratres Christum . 2. Cor. 5. Non potest placari Deus offensus nisi vel condonatione , vel satisfactione . Noluit condonare peccatum nostrum , voluit satisficeri pro eo , à nostra natura adjuta per unionem Verbi , qua merita eius ad infinitatem exherentur . Time , anima mea , quia etiam à te satisfactio exigetur ? & tamen raro hoc cogitas ; At quia satisfacere non potes , nisi tuum nihilcum cam thesauro infinito meritorum Christi .

2 Suscitans à terra iocem , & de fletore originis pauperem . Plal. 112. Declinavat in terram homo & cognitione , & affectu ; Deum nec videbat , nec amabat ; quis sub lumen non cedebat ; vihi item ergo se dedit , ut nos exemplo , & doctrina ad Deum erigeret . Praevariebunt ergo terrena , ut te rapiant ad se illiciunt ibis , quod illa trahunt , an quo Filius Dei ? &c.

3 Nunc principi hujus mundi elicetur fortas . Joan. 12. Triumphabit daemon , quod in uno homine omnes homines perdidit . Unum

12 HERBOMADA II.

hominem invenit Deus, quo ejus superbia confundetur, nempe Christum Deum, & hominem. Ita nos perdidit unus homo, unus salvabit. Sed hoc non egit humanitas, nisi Divinitati unita. Non vinces hostem, nisi Deo unius. Te solo nihil, cum illo omnia poteris.

FERIA IV.

Eligitur Mater tanto Filio digna.

Miserabilis filium suum, filium ex muliere. Galat. 4. Decreta Incarnatione decrevit Deus non creare sibi corpus, sed ex feminina matre, ut fecit una mulier juvitat perditionem nostram, ita tunc coadiuvaret ad redemptionem. Et hactenatione voluit fieri filius hominis, & frater noster. Quicquid nostra dignitas, qui habemus eundem cum Christo Patrem? quae Christi humilitas, qui cum esset Filius Dei, fieri voluit filius hominis sicut agnus, & factis proba: hanc imitare, & te deprime.

2. Reparavit humilitatem ancillorum suorum. Luc. 2. Videlicet Deus ab aeterno omnes mulieres, & quicquid in quoconque statu fuissent operatrix. Visit B. Virginem in omnibus circumstantiis bene operaturam, numquam male, idque ex meritis Christi. Ideo eam praeceteris adamavit. Vis a Deo amari, & cooperare eius gratiae, nulla te prætereat occasio. Peristinum id haec tuus? Confundere, dole, time, propone, &c.

3. Ferit mihi magna, qui potens es. Luc. 2. Quid maius, quam esse DEI Matrem? Usus hoc illi? quia semper correspondit gratiae invitanti, aut intimanti voluntatem DEI,

Po-

ADVENTUS. 13.

Potes, & tu Mater DEI esse. Num qui fecerit Voluntatem DEI Patri, qui in celis est; hic Mater mea est. Amas hanc dignitatem; faciebas voluntatem, corresponte internis invitationibus.

FERIA V.

Promittitur Incarnatio Filii DEI.

1. Nimirum ponam inter te, & mulierem, & inter semen tuum, & semen illius, & ipsa carcer caput tuum. Gen. 3. Hoc erat promittere Redemptorem, qui Adamum, & posteros liberaret a potestate demonis. Quam bonus DEUS vix peccat homo, illico ille spem gratiae facit, & offert. Nonne & tibi cander spem fecit; & quoties: quam ergo debes gratitudinem; quem amorem, quam fiduciam;

2. Inter semen tuum, & semen illius. Hoc erat promittere Redemptorem, ex delendentibus ab Adamo posteris. Hunc deinde promissionem per tot prophetias, & figuram renovavit, ut Ipmem eandem nepotibus Adae ficeret. At tibi non spem adventus fecit, sed prelamentum exhibuit, & tamen magis ei leviebat, qui sperabant, quam tu, qui frueris. Confundere, & post hac responde tanto bene ficio.

3. Deus ipse veniet, & salvabit nos. Iai. 3. Hoc credebant, & dicebant priora secula. Ideo ad eos Christus sua merita, quia erant infinita, extendit. Non ergo deserit quemquam, qui in eum sperat. Putaline minus misericordem in te, postquam venit, si ei fideliter servias? Ubi quis participis merita Christi per Sacramenta, &c. Haec merita semper offert aeterno Patri. Hac unica sunt tuae spei fundamentum.

C 3 FE-

FERIA VI.

Desideratur Redemptor à Patriarchis,
& Prophetis.

R Orate ergo desuper, & nubes pluant ju-
sum. Isa. 45. Quem promiserat DEUS
Salvatorem, voluit desiderari, ut ex parte no-
stra aliqua esset dispositio. Quid minus pro tan-
ta gratia exigere potuit, quām desiderium.
Enī & ad te venire vult D E U S ; & hunc
quām tepidē desideras, quālia nosti tam ar-
denter desiderare. Vult à te DEUS desidera-
ri, qui vult uniti. Pone ergo alia desideria,
ut hoc excites.

M itte, quem missurum es. Exod. 4. Con-
sidera quām ardens corum fuerit desiderium,
celos, nubes, terram, nocte, & die inclama-
bant, ut veniret, qui mittendus erat. Impe-
terarunt hi aiecius accelerationem Incarnatio-
nis. Si advertas ad tuorum desideriorum languo-
rem, non quereris te non exaudiri. Pudeat te,
quod tam ardenter sensu grata, tam tepide
Divina desideria. Quid te impedit quod crea-
tis afficiatis.

Exspectabimus eum, & salvabit nos. Iohai.
25. Transibant secula, augebantur miseriae,
promissus non veniebat, attamen ipse certi ex-
pectabant, tam vivi, quām anima in limbo,
qui nempe & necessitatem suam, & inse-
tudinem promissi beneficii cognoscabant. De-
siderares & tu confiantius, si DEO fideres,
& ne cesses tuas adverteres, si cognosceres,
quantum bonum sit DEUM habere. His nu-
tri desideria.

ADVENTUS.

SABBATO.

De Concepcione Immaculata B. V.

N on dum erant abyssi, & ego jam conce-
ptra eram. Prov. 8. Peccatum origi-
nale abyssus est, qui omnes forbebanur. MA-
RIA est exempta, quia ut ait S. Ansel. De-
cens erat, ut ea puritate, qua major sub DEO
nequit intelligi, Virgo illa niteret. Adver-
te, quantum DEUS attendit ad id, quod sis
debet. O si & tu attenderes, quid te, quid
statum, & vocacionem tuam debeat!

Tota pulchra es amica mea, & macula non
affinit. Cant. 4. Non tantum peccatum non
fuit in B. V. sed neque fomes, neque concu-
piscencia, neque prava inclinatio: sed cum
lumina tranquillitate caro, & sensus suberant
rationi, & spiritui. Sed sensus aliam legem
in membris tuis? Tranquillitatem habebis,
si concupiscentias, & inclinationes oprimas,
si ratio, & spiritus regant, non caro, &
sensus.

In me gratia emmis via, & veritatis.
Ecccl. 44. In primo instanti contulit DEUS
gratiam B. V. habitualem supra omnes homi-
nes, & Angelos: intellectus plenum usum,
& cognitionem DEI; voluntatem amantem
supra omnes Seraphinos; gratias efficas: cum
quisbus statim secundum omnem intentionem
operata est. Quando tu intellectum, quāno-
do voluntatem DEO applicuisti? quomo-
do? an cooperatus es gratis? an coopera-
beris? &c.

DOMINICA TERTIA
ADVENTUS.De Nativitate, & Præsentatione
B. Virginis.

Nativitas tua, Dei genitrix Virgo, gaudium annuntiavit in universo mundo. Ecclesia. S.S. Trinitati: quia filia Patris, Mater filii, sponsa Spiritus S. 2. Angelis: quia eorum Regina. 3. Hominibus: quia eorum protectrix; quibus propriè est Maria. Stella maris, nautragantibus: Illuminatrix crucis, & in umbra mortis positis: Domina: omnibus, ut ei serviamus, eam post DEUM amemus, reveramur. Congaudē & tu. Agnolce in hoc nomine ejus excellentias, & spes tua.

2 Concepisti, & deficit anima mea in atria tua. Pf. 3. Joachim, & Anna tota affectu offerunt DEO filium, & hoc se folatio libenter privant. Quam sanctum est propter Deum se omni folatio privare. An & tu hoc agis? Virgo trimula properat se offere DEO, non ætate, non amore parentum detenta. Quam facile tu impedimentum arridis; denique se DEO cum summa hilaritate offert per votum perpetua castitatis. Quae hic devotione, quæ reverentia; sed quæ tua toties repetita oblatione, quam frigida.

3 Multe sile congregaverunt fisi divitiae suæ supergeoffæ et universæ. Prov. 31. Considera virtutes ab ea in templo exercitas. Cum Deo uniebat se per contemplationem, charitatem, voluntatis sue subjectionem. Proximum, seu simul degentes pueras gessimabat,

ama-

ADVENTUS.

amabit, juvabat, sufferebat. omnibus se subiiciebat: seipsum deprimebat humilitate, ab amore terrenorum avellebat, mortificabat, &c. Oblatus es in domo DEI: has à te ipso virtutes exige.

F E R I A II.

B. Virgo despontatur S. Josepho.

Voluit DEUS futuram suam Matrem sponsari viro. Non detrèclavis Virgo, nec voto timuit, quia se totam DEI gubernationem dederat. Non dubitabat se intactam conservandam ab eo, cuius hinc voluntatem execubatur. Sine te à DEO gubernari, & nullum incurres periculum. Examinapräterita, dilpone futura.

2 Considera causas delponstationis. 1. Ne grava incurret notam apud homines. Consule famam alienæ, præsertim Matris tuae Religionis. 2. Ne ipse etiam de insupta natus, illegitimus haberetur. Consule tuo etiam nomini, dum ad gloriam DEI magis expedit. 3. Ut celaretur ad tempus Mysterium Incarnationis. Disce partus virtutum tuarum celare. **3** Considera qualitates ipsius. Erat quidem Regia stirpe editus, sed pauper, faber ligniarum, justus tamen, & virgo, ut virgo Virginem collaudaret. Quam alia æstimat Deus, alia mundus. DEUS nullitiam, sanctitatem, virginitatem, humilitatem: mundus excellens stirpem, opulentiam. &c. Si ut DEUS prædictæ judicatæ, non tantoper adhæsifles terrenis. Nunc saltem corrigere judicium tuum.

FERIA III.

Legatio Angeli ad B. Virginem.

M Isus est Angelus Gabriel à Deo in ci-
tatem Galilæ ad Virginem. Luc.
1. Expende , quis , quem , ad quem mittit
DEUS Angelam ad Virginem pauperem ,
desponsatam fabro , consecratam DEO . Ta-
les dignatur D E U S legatione Angelorum .
Sed nec te designatur , invisiu[m] legatione in-
teriorum inspirationum . Attende his , quia
à D E O sunt : a[et]ima , & sequere , quia ad
tuum bonum sunt . Melior es[ci]as , si haec tenuis
hoc praefluisse .

Et ingressus Angelus ad eam , dixit : Ave ,
gratia plena . Luc. i. Ingressus , qua reverentia ?
qua modestia ? qua compositione ? Quam lon-
gè minore tu ad D E U M ipsam accedis ? lau-
dat Virginem , retice[re]t te Angelum esse . Di-
scere tui laudes non promere , promere alienas .
Vocat gratia plenam . Hic sola laus coram
Deo . Sed quo tu es plenus ? vanitate , inor-
dinatis affectibus , &c.

Dominus tecum in cogitatione in defi-
derio , in amore . Felix sociens sic es[ci]as cum
DEO . Felix MARIA , n[ost]ra semper cum
DEO . Quām raro tu cum D E O ! Consule co-
gitationes , desideria , & affectus tuos . Ubi va-
gantur ? Collige eos ergo omnes ad D E U M .

FERIA IV.

Angelus intimat Mysterium Incarnationis .

Q uae cùm audisset , turbata est in ser-
mone ejus . Luc. i. Turbatur , id est ,
cor-

confunditur ad tantas sui laudes , ad tantam
Angeli reverentiam . Hoc proprium est hu-
miliū . O quantum distas à Virgine ! tur-
baris ad toi vituperia , exultans ad laudes .
Illa abhorret veras , & meritas ; tu queris
immeritas , & fallas .

Ne timcas , MARIA , invenisti enim
gratiam apud D E U M . Luc. i. Unicam ra-
tionem ad pellendum timorem adducit , quod
fit in gratia D E I . Inexpugnabilis hæc cly-
peus est . Quid enim timeat , quem D E U S
amat ? Quare ergo huic placere , non homi-
nibus . Placeres illis magis , si his minus pla-
ceret voulis .

Ecce concepisti in utero , & paries filium ,
& vocabis nomen ejus JESUM . His erte ma-
gnus , & filius Altissimi vocabitur . Et regna-
bit in domo Jacob in eternum . Ibid. Gratia
te Virginis de tanto Filio: adora Filium : agno-
lice D E U M : crede , ama , & regnanti te subde-

FERIA V.

Explicit Angelus Mysterium Incarnationis .

Dixit autem MARIA : Quomodo fit
istud ? quenam virum non cognosco .
Luc. i. Non dicit non fieri istud , quia tempus
D E O contentiebat : sed quomodo ? Infiniat
votum , & amorem maiorem puritatis , quam
maternitatis , tanti filii de cetero quid D E U S
disponat auditura . Ama puritatem , & ani-
mæ , & corporis majorem , quam antehac .

Et respondens Angelus dixit ei : Spiritus
S. superuenient in te , & virtut , &c. Ibid. Expli-
cat quomodo consistunt Virginitas , & re-
cunditas opera Spiritus Sancti , corpus D E I
Verbo formaturi . Gratulare Virginis , in qua
C 6 Spir.

30 HEEDOMADA III.

Spíritus Sanctus operabatur hoc Mysterium. Vide, ut idem filius in anima tua operetur inspirationibus, non sensus, non anxius proprius, non humani respectus.

Ecce ancilla Domini, fia mea secundum verbum tuum. Ibid. Contentit Virgo. Hoc expectabat SS. Trinitas, Angeli, Patres in limbo, homines. Cum quanta humilitate? Mater DEI se ancillam vocat. Virginitate concepit, humilitate meruit. Hic modus est, quo DEUM ad te trahas, si te deprimas: futurum cum perils, si te elevas.

FERIA VI.

Dotes Christi animæ à Verbo assumptæ.

IN quo sunt omnes thesauri Sapientia & scientia Dei Coloss. 2. Primo instanti perfectissime cognovit omnia naturalia, etiam te, & tua facta. Sed viditne, quod gaudie esse poterat, an quod interiori? 2. Omnia supernaturalia, ac DEUM. Quam felix illa anima! quam tu inselix? Habet non vides, saltem æquali fide fæpius crede. Ex hujus defectu aliis plerisque deficiuntur.

Talis decibat, ut nobis esset Pontifex, sanctus, innocens, impollutus. Hebr. 7. Ex unione ad Verbum fuit sancta infinita, neque credere potuit. Tu potes: at non crederes, nisi DEO magis uniaris: non uniaris, nisi à creaturis magis recedas. 2. Fuit sancta per summam gratiam supra omnes creaturem. Respic egestatem tuam. Dicitur ieses, si te DEO magis unires. 3. Fuit impeccabilis, quia regebatur à Verbo. Quam tu fragilis? forte quia non patris te à DEO regi.

3 In

ADVENTUS. 21

In ipso complacuit omnem plenitudinem inhabitare. Coloss. 1. Ob unionem habuit omnes virtutes supernaturales, quarum capax fuit. Quantum complacuit sibi in illa DEUS! quam parum in tua! quia egenus, & pauper es. Ne fuerunt otiosæ illæ virtutes; jam tunc in nos influant. Sed quories hanc in te flu-xum non admisiſi.

SABBATO.

Christus primo instanti conceptionis offert se Patri æterno.

Ingrediens in mundum dicit: Hos iam, & publicationem (aliam) nolasti, corpus autem erasti mihi. Tunc dixi: Ecce senio. Hebr. 10. Offert Patri, se, sua, corpus, animam, & quam promptissime, quia cognoscit haec esse ab illo. Quid tu habes, quod non sit à Deo? cur non illi omnia? cur tibi, cur secului multa immolas.

Ecce senio, ut faciam, Deus, voluntatem tuam. Ibid. Vixit statim decretum in sibi à Deo paupertatem, contemptum, passionem, mortem; promptissime excipit ipso primo momen-to Crucem, voluntate tua tota in DEI voluntatem transflua. Confert te cum Christo, quam conformis sis voluntati Divine, præsertim in arduis, quem ames, aut fugias Crucem.

Qua placet sunt ei, facio semper. Jo. 8. Quia summe ei placet gloria tua, & salus nostra; hue statim intentione sua respexit, causa purissima. Perdit omnia, quæ non huc dirigit. O quantam hastenus lecturam fecisti! Quod post hac factoris es, purum sit, ut nihil sensus interveniat.

DQ-

22 HEBDOMADA IV.

DOMINICA QUARTA
ADVENTUS.

B. Virgo Elisabetham invisit.

Exurgens MARIA in diebus illis abiit in montana cum festinatione. Luc. 1. Concepto D E O abit in ardua. Inhabitantis DEI signum est ad difficultas se revolvere. Concepto D E O exit in publicum. Necclarium est latere, donec DEI spiritus sit in te; antea non tuò agis cum proximo. ut Joannem peccato solvat, reliquias amatam solitudinem. Relinquendus Deus propter D E U M.

2 Exultatio infans in utero ejus. & repleta est Elisabeth Spiritu Sancto. Ibid. Effectus hi sunt visitationis MARIÆ, infans mundatur, sanctificatur, nondum natus propheta gelu: Elisabeth illuminatur, agnoscit Matrem DEI, exultat eam, humiliat se se. D E U S omnia nos habere voluit per MARIAM. Haec tuam necessitatem expone: ab hac mendica.

3 Magnificat anima mea Dominum. Ibid. Laudata laudem refundit in D E U M, i e vero humiliat. Quidquid à D E O tibi adfuit, tu ad tuum nihilum redi; magnifica illum, & sublimem de eosentium concipe.

FERIA I.

S. Joseph de Mysterio Incarnationis instruitur.

Joseph autem vir ejus, cum esset justus, & nollet eam traducere: soluit occulte diuinitatem eam. Matth. 1. Videt gravidam, non no-

ADVENTUS. 23

novit Mysterium; angitur, sed non exprobrat, in melius interpretatur: cogitat de dimittenda: sed occulte, ut fama consuleret. Disce 1. prudenter adverba tolerare, non murmurare. 2. alienos defectus apud te excusare; apud alios tegere.

2 Angebat & Virgo, quæ sciebat angi Josephum, se de adulterio suspiccam; se periclitari de dimissione. Silet tamen, neque excusationem affert: committit se D E O innocentie defensori. Etiam de Sanctis sinistrorum tantum judicis: sile, si tibi hoc contingat. D E O te committe, qui providentia sua omnia ordinabit in bonum.

3 Angelus Domini apparuit, & in sonnis dicens. Joseph, fili David, noli timere accipere Mariam. Ibid. Tribulari vult D E U S justos, non opprimi: praefiat Divina auxilia, cùm defant humana. Docet Mysterium Incarnationis Josephum. Quod tam huic quam MARIÆ gaudium? Ita sunt curæ D E O; qui se illi committant.

FERIA III.

Nascitur Joannes Baptista.

Peperit filium, & audierunt vicini, quia magnificavit Dominus misericordiam suam cum illa. Luc. 1. 2. exinendo illam à decorre sterilitatis. Si tam turpis erat sterilitas corporalis, quām turpis coram D E O erat sterilitas animæ! Et hæc tua est. 3. dando filium, qui Erat magnus: coram Domine. Sola magnitudo vera est, quæ coram D E O est. Quid aliam queris?

2 Peperit filium, & audierunt vicini. Con-

24 HEBDOMADA IV.

Confidera , quæ fecuta sunt nativitatem Joannis . Gaudent vicini : alii timent : alii mirantur : recipit loquacem pater : repletus Spiritu Sancto : loquitur benedicens DEUM , prophetat , &c. Quantas mutationes facit vir unus zelofus , si quando comparet in populo :

3 *Quis putat puer iste eris ; et eternus manus Dominus erat cum illo .* LUC. 1. præfigunt magnitudinem Joannis ab Angelo prædictam , ex eo quia manus , & favor DEI erat cum illo , hic tamen favor non fecit eum magnum coram mundo , sed contemptum , deduxit in determinatum , aliut loculis , vellavit melote , &c. Per hanc viam ducit DEUS eos , quos vult magnos coram te . Hæc & tibi eundum .

F E R I A . IV.

Munus , ad quod destinatur Joannes .

1 *H*ie venit in testimoniū , ut testimoniū perhibeas de lumine . JOAN. 1. Testimonium ore , ut Christum prædicaret ; testimoniū opere , ut doctrinam suam sanguine signaret . Ad hoc vocatus es , ut testimoniū perhibeas non ore tantum , laudando , prædicando ; sed multò magis opere , ardua procoagendo , & patiendo . Quid egisti , quid patiū es ; quid in futurum ;

2 *Iste procedet ante illum in spiritu , & victrice Eliae .* LUC. 1. Spiritus Eliae fuit zelosius , igneus , fortis , & impetreritus . Talis fuit Joannes , in eremo ad Jordanem , in urbibus , in carcere , in morte . An & tuus talis ; quam tempidus ; quam debilis ; quam facile deficit ;

3 *Parare domino plebem perfectam .* Non destinatur tantum ad Herodem , aut magnates ,

sed

A D V E N T U S . 25

sed etiam ad plebem excolandam . Demitte te ad vilissimos , quoniam nullus est vilis anima . Idem omnium est pretium , Sanguis Christi . Hoc exemplum Christi , hoc vocatio tua exigit .

F E R I A . V.

Expectatio Partus .

2 *Q*uem conceperat B. Virgo , summè desiderabat parturire : quis sciebat eum omnium saluti datum , ut hoc opus apertere inchoaret . Desiderabat eum quidem utero sibi unitum habere : sed prævaluuit affectus salutis aliorum . Quoties tu DEUM concipis per bona propria , quam tard parturis ; Inſtendunt his : alias oratio fuit . Sepone quandoque etiam spiritualem tuam consolatiōnem , ut saluti aliorum servias : multo magis solita sensum . Non perditur sic DEUS , sed paritur .

2 *Agnita DEI voluntate , ut Christus nascetur , desiderabat hujus partum B. Virgo , ut eum etiam corporalibus obsequiis prolegetur , videret , ocularetur , stringeret , gessaret , serviret . Non solum affectum , sed etiam externa opera DEO impende .*

3 *Ad hunc partum qui se disponebat .* Per intenſissimos virtutum omnium actus . Non una virtute te , nec lenta ad DEUM in te pararendum dispone . Necesse est omnibus , & in gradu heroico . Quas habes ; quo defunct . Heroicis affluece , quæ servidam , & constanter resolutionem postulant .

F E .

F E R I A VI.

Beneficia à Christo in utero existente
Sanctissimae Matri collata.

Gestavit filium sine gravedine, sine dolore, & tædio. Facile gestatur, quod summè amatur. Privilegium hoc fuit Virginis, non tuum. Tibi dictum est, *in dolore partus filiorum*, id est, proposita tua etiam per difficultates in opacitatem reducenda: facilior fuit, siames. Gravis est tibi doctrina Christi, amas; amor omnia dulcorat.

Considera, quam adoratum reliquerit Christus thalamum uteri. Qui tantas B. Virginis gratias primo instanti, quo conceptus est, contulit; in quantum putas eas cumulaverit per decennias? quam intellectu lucem, quem affectum voluntati indidit? Gratulare Virginem. At unde tua cœcitas, & tepiditas, cum sapientia DEUM recipias? Forte quia non pateris eum diu tecum morari, dum te statim ad alia effudis.

Considera filios alios nobilitatem à matre accipere, quoniam *partus sequitur ventrem*. At hic mater à filio accepit. Regina enim omnium est, quia Mater est Regis universorum. Ab eo nobilis eris, quod pepereris, id est, à tuis actionibus Christo conformibus, non à doctrina, non ab estimatione.

S A B B A T O.

Iter Virginis in Bethleem.

Existit etiam à Cesare (Luc. 1.) licet ex superbia, & avaritia: B. Virgo tamen

A D V E N T U S.

27

men reveretur in Imperatore terreno auctoritatem DEI: non excusat se gravitate, temporis iniuste. Nonne hinc dicas Superiores tuos loco DEI habere, etiam in durioribus imperiis?

Aspergit & Joseph, ut prefigeretur cum MARIA, Ibid. Decreverat DEUS, ut filius pauper, & contemptus nascetur. Ordinat, ut eodium Cælaris prodeat. Hinc constringi videtur, ut in Bethleem cat. Sed hac necesse est tegit suam voluntatem patiendi, humilitatem, patientiam, paupertatem. Quid ego? prodeo sub virtutis colore, sed delicta celo, anno commoditytes, &c. O pudor!

In propria venit, & sui eum non receperunt. Joan. 1. Comitare undiq; mendicantem hospitium B. Virginem. Vide, quam indignè excruciat. Expeude, quis eius fenus maximè, quod sui eum non recipiant, qui recipiunt alienigenas. Nonne & tu DEUM quandoque cor poliantem excludis? & cui das locum? aperte ergo post hac illi, clade vanitati.

IN NATIVITATE DOMINI.

Filium est autem, cum esset ibi, implessum est tempus, ut patraret. (Luc. 2.) Ubi? Considera vilitatem loci, tempestatem perfrigidam, tempus noctis, circumduique miseriam, & paupertatem, visut in te nascatur Christus? esto tibi vilis, frigescant tue passiones, ama latere, esto pauper, & humili. Amat & in te ea filius DEI, quæ pro se elegit.

Et peperit filium suum primogenitum. Ibid. Considera, quibus actibus reverentia, humilitatis, adorationis, amoris B. Virgo filium suum

28 NATIVITAS

suum excepit ; & statim pro mundi salute Patri obulerit. Audi vagitum , vise lachrymas : quare , cur fleas ? Audi respondentem , quod non habet imitatem , & illuc tu cum sequi .

3 Et pauperis cum invaleat : Ecce paupertatem matris , & filii . **Eredivisit eum in praesepio :** Ecce quomodo à teneris DEI filius in commodities amat . Et cur tu fugis ? **Quis noster est et locus in diversiori :** Qui creavit te in habitatculum sibi , non invenit locum apud te . & invenit , qui te it perditum .

DIE XXVI. DECEMBRIS.

Sensus DEI , B. Virginis , & Angelorum in Nativitate Christi .

Cogita ab eterno Patre tibi ipso Nativitatis instanti dici . **Hic est filius meus dilectus , in quo misericordia complicitur .** 2. Tibi donariab o filium , & ejus merita . Quam dives his eris , si bene utaris , & tibi applices . 3. Filius vero Patri offert se Iesum in ultimum pro peccatis tuis . Quis amor iste in te ? Quomodo es meritus ? Offer quoque te ipsum in vitam DEO .

2 Considera , quas gratias B. Virgo retulerit ob confermatam Virginitatem . **Aestima** , & custodi tantum thesaurum , quem illa tanti fecit . 2. Quomodo obulerit cum eterno Patri , quomodo mundo , quomodo tibi ; suscipe munus , ama , fore , utere in bonum tuum .

3 Considera revelatum Angelis , dictumque . **Et adorant eum omnes Angelos .** Credo ergo ad iste Angelos , admiratos illum exi-

nanitionem , paupertatem , &c. Et tamen non eorum causa haec agerat Christus , sed tui . Quæ tua ergo obligatio , non tantum admirandi , sed etiam imitandi hanc exinanitionem ?

DIE XXVII. DECEMBRIS.

Christus natus annunciatur Pastoribus .

1 Pastores erant in regione eadem vigilantes , & custodiientes vigilias noctis , super genitum suum . **& ecce Angelus Domini festis iuxta illos :** Luc. 2. Quibus revelat se Christus , Pastoribus , simplicibus , & humilibus : vigilantes , & attentis ad occasionem boni : custodiens greges passionum , & affectuum suorum . Suntne in te haec qualitates , ut merearis tibi DEUM revelari ?

2 Et claritas Dei circumfusa est illos , & timore timore magno . Lumen , & cognitione DEI Majestatis excitat in anima sacrum quandam horrorem , ac reverentiam . O quam parva tua est in DEUM reverentia in tuis spiritualibus exercitiis ! Unde ? quia modicum est in te lumen , & non formis sublimem de DEO , rebusque Divinis admirationem . Si aestimabis , reverberis .

3 Evangelio tibi gaudium magnum , quod erit cenni populo , quia natus est vobis Salvator . Gaudent Angeli de nostro bono . Dicte gaudere de bonis aliorum . Gaudium nobis annuntiant . Argumenta gaudii sunt , quod natus Salvator , quod nobis , quod habet . Est Salvator tuus , sed non salvabit te sine te . Coperari ergo oportet ,

nani-

DIE

DIE XXVIII. DECEMBRIS.

Datur signum Pastoribus , & canunt Angeli.

Et hoc vobis signum : invenietis infans pannis involutum , & postea in presopio . Luc. 2. Salvatorem populorum annunciat Angelus , & dat ejus signa tam villa ! DEUS nemp̄ non invenitur , nisi in humilitate , & contemptu terrororum . Elige haec ad maiorem Christi imitationem , etiam si par omnino esset in deliciis , & honoribus DEI gloria .

2. Et subito fulta est molesta militia angelorum exercitus laudantium Deum . Ibid. Quia DEI Filius te tantoperē exinanivit , Pater eum per Angelos honorat . Quanto minorem ipse tui curam gesleris , tanto majorem geret DEUS . Ubique terrena solertia abjeceris , aderunt coelstia . Quid laudabant Angelii ? Infantis sapientiam , tenelli potentiam , despicio gloriam , DEUS erit , & manifestat , quae latenter hunc te committit .

3. Gloria in excelso Deo , & in terra Pax bonis in bonis voluntatis . Ibid. D E O soli debetur per omnia gloria , non tibi . Si can tibi arroges , DEUS te confundet ob furtum rei alienae . Quoties eam DEO surrequisti ? Red , quod non est tuum . 2. Pax datur hominibus bona voluntatis . Bona voluntas directa per solidas veritates , prompta , resoluta , servida , est principium omnis boni , & pacis inter nos . Reslest te ad ipsum . & ex te ipso difices esse verum . Ideo hanc voluntatem excita , & conserva .

DIE

DIE XXIX. DECEMBRIS.

Pastores se hortantur multū ad invisen- dum Salvatorem .

Ut discelerunt ab his Angelii , Pasto- res loquebantur ad invicem (Luc. 2.) de his , quae Angelii decantarunt . Non sunt ergo statim eorum obliiti , ubi Angelus dispa- ruit : quemadmodum tu facis , qui elapsa ho- ra meditationis , vix postea cogitas , quod lu- men habueris , quod propositum . De hoc in- terdū si pīpi tibi loquere , dum practicandi est occasio .

2. Transcamus usque Bethlehem . Ibid. Non sicut pura rememoratio eorum , quae audi- ent , sed pratica ; ex qua conculerent tran- fissi . Cura , ut tales sint tue . Meditaciones , quibus tibi loqueris : ut semper conclusas tran- scutum , vel ab imperfectione ad virtutem , vel ad altiorē virtutis gradum .

3. Et videamus hoc verbum , quod fallit nos , quod Dominus ostendit nobis . Ibid. Vol- lunt experiri , quod audierant . Quanta often- dit tibi Deus , cum tibi interius loquitur ! De- bes ea opere expecti : alias trufrustrus Deus suo hinc tu fructu . Si haec tamen id fecisles , quantus evasisset ! Ipsi tibi impedimento iuri- fi , sis ipse tibi stimulo .

DIE XXX. DECEMBRIS.

Pastores veniunt ad praesepē Domini .

Et venerunt festinantes . Luc. 2. Et li- Angelus non mandaverit , quia timet

Deo

Deo gratum fore illum transitum intellexerant, festinarent eo magis, quo maius erat desiderium. Ubi lumen haustili, & propulsatum statuisti, festinandum est, & prima exequendi occasio accipiens. Facies id, si verum sit in te desiderium. Hoc in meditationibus tuis semper excita.

² *Etsi in senectute MARIAM, & Ioseph, & infanteum præsum in præsipo.* Ibid. Cogita, qui corum fuerint affectus, submissionis, admirationis, laudis, gaudii, &c. Correspondit eventus lumini, quod Angelus dedit, quia properarunt experiri. Propera modò ad opus propositum, sic invenies JESUM, aut ejus virtutem. Cur id haec tenus non fecisti.

³ *Videntes autem cognoverunt de Verbo, quod dictum erat illis de pueri hoc.* Ibid. Diculum erat illis: nondum erat plena cognitio, Viderunt, & tunc demum cognoverunt. Experiencia virtus dicitur. Audivisti tibi loquentem Deum in meditatione: est initium hujus scientiae. Accedead opus, tunc plene cognosces. Quia id non praetitishi haec tenus, inde es tam rufus.

DIE XXXI. DECEMBRIS.

Reditus Pastorum à præsipo Domini.

¹ *MARIAM autem conservabat omnia ipsa ea hec, conservans in corde suo.* Luc. 2. Habes exemplar meditantis, MARIAM. ¹ *Conservabat verba à Pastoribus in laudem Christi dicta: quid tu conservas corum, quae tibi Deus dicit?* ² *Omnia.* Quare non omnia lumina in præmix trahis? ³ *Conserbat in corde.* Dèbes ea saepius in memoriam revoca-

re, captere occasionem esequendi.

² *Reverentes Pastores glorificantes, & laudantes Deum.* Ibid. Ex conversatione cum Christo, remanserunt in illis affectus gloriosi Dei, quos retulerant ad officium suum. O felix! si ex meditatione tua referas tales affectus, colque in officio tuo exercetas! Miser si hoc non facias! Quanta enim perdis?

³ *In omnibus, que audierant, & viderant.* Ibid. In omnibus glorificant Deum. Nihil praeter occasionis, quo id exercebas, cuius lumen habuisti. Multas inuenies occasiones, si attendas, & tuo lucro; multas perdes, & tuo damno, si non attendas. Et sic Deum glorificabis, quod facias, quae ipse ingressit.

DIE I. JANUARIL.

De Circumcisione Domini.

¹ *P*ostquam consummari sunt dies otio, ut circumcidetur puer. Luc. 2. Christus à lego exemptus erat, quia peccatum nos habebat per eam abhominum. Valt tamen subesse legi, quamvis dure. At tu leges, quamvis faciles, facile transgrederis: difficiles declinas. Et hoc Christum imitari? resolve te etiam ad ardua, vides Dei voluntatem.

² *Ut circumcidetur puer.* Considera B. Virginem à Deo electam refolviſſe se ad filium circumcisionis subficiendum. Amabat filium tēnerrimē, sciebat, quis illi dolor inferendus esset. Non dat locum affectui, quia sciebat voluntatem Dei. Ubi se Dei voluntate conſtat, seponit affectum. Offendatur proximus? sed Deus iacet. Utri atqueales? utri attendunt hislentis.

34 CIRCUMCISIO

3 Us circumcidetur puer. Considera dolorem, quem fererit Christus, quia erat tenetius infans, complexionis delicatissime. Hunc prævidit, quia habebat perfectum usum rationis: & tamen voluit legi parere. Quantum disto à JESU meo! ubi modicum confusio[n]is, aut doloris prævideo, quantum fugio? sed ab hoc die non fugiam: immo ambiam ad maiorem imitationem Jesu.

DIE II. JANUARII.

Quos fines habuerit Christus suæ circumcisio[n]is.

1 Considera primum ejus finem fuisse, ut ostenderet se verum, nonphantasticum corpus assumptissimum, & se esse hominem nobis similem, doloribus subiectum. Gratias agere, adora hoc corpus. Sed disce, non esse contentus specie, seu apparentia virtutis, sed veram, quare. Hanc autem probare debes circumcisio[n]e mortificationis.

2 Secundus finis fuit, ut se declararet filium Abrahæ, cui lex illa data fuit. Nec abserruit cum dolor, aut confusio. Esne Religiosus? non es, si id non probas circumcisio[n]e mortificationis: si te confusio[n]is, aut doloris timor à professio[n]is opere avertit. Non sic ages posterum.

3 Tertius finis fuit, ut jam tum adhuc infans suum in nos amorem testaretur. Insigne enim amoris argumentum est, pro eo pati, quem amas. Quis vicissim tuus in DEUM est? amor? paterline pro eo? habefine promptam ad ardua voluntatem, ac desiderium? Excipi[re] prompte, & amanter seu oblatu[s], seu

CHRISTI DOMINI. 35

imperata? Hæc in posterum tui amoris exhibe documenta.

DIE III. JANUARII.

Præcipue virtutes à Christo in circu[m]fessione exhibete.

1 P rima sit Obedientia. Non tenebatur lege, & se subjecit. Et quoniam circumcisio era prototypus subjectionis ad universam legem, significavit se illam totam servandam iustipere, quamvis gravis esset. Si is tam grave jugum tui cau[s]a iustipere; cur tu cum tam leui jugo Religiose Regule nocturnis? cur si[mp]e excutis, cuius fructus est tuus? At non te obligant sub peccato? Ideo suavius est jugum. Amplectere.

2 Humilitas. Circumcisio erat remedium peccati originalis: arguebatur id contraxisse qui circumcidebatur. Christus nec peccauit, nec peccate potuit: accipit tamen peccati stigma. O humilitas DEI mei? sed o superbia mea! Re ipsa peccator sum, & videri nolo. Discam libenter confundi, nec querana alius videri, quam sum.

3 Charitas, qua properauit pro me in vulnera. Amor mei non imperauit illi gloriam, aut delicias; sed vulnera, & sanguinem, &c quidem in infante. O quam serò ego te amavi! sed quam etiamnum tepide te amo, dum duris, & alperis amore me testari fugio.

DIE IV. JANUARII.

De impositione Nominis JESU.

Vocatum est nomen ejus JESUS. *Luc.*
 2. Quando? In ipsa circumcisione; quando signum peccati accepit, & se infinitè humiliavit: tunc DEUS dedit illi gloriosum nomen, quod est super omne nomen. Ita DEUS elevat eum, qui se humiliavit. Habet nomen socii JESU, ut illud dignè feras, cito focus humiliatus.

Vocatum est nomen ejus JESUS. Quando? in ipsa circumcisione. Adeò nomen JESU ipsi JESU sanguine constituit. Habet nomen socii JESU, ut illud dignè fuisse, circumcidit, immò mortificari est opus. Hoc instituti nostri ratio à nobis postulat. Fecisti id haec nus facies impollerum? Quomodo?

Vocatum est nomen ejus JESUS. Quando? In circumcisione, quia se obligabat ad impletandam totam legem antiquam. Habet nomen socii JESU. Vide quām te hoc obliget ad observantiam Regularum. Singulæ enim continent quandam imitationem JESU. Examina, reflecte, statue.

DIE V. JANUARII.

Causa Nominis JESU, & quam nobis inferat obligationem.

Ipsorum salutem faciet populum suum. *Luc.* 2. Ideo vocatus JESUS Salvator. Nomen hoc quam aptè convenient rei significat, Nomen habet socii JESU? habefine etiam

CHRISTI DOMINI. 37

etiam zelum salvandi animas? Nomen sine actu ignominie tibi erit. Excita ergo in te exemplum Christi.

1. Discendat ab iniquitate, qui nominat non men JESU. 2. Timot. 2. Si reputat indignum Paulus nomen JESU pronunciari à peccatore; quantò indignius erit, nomen JESU gerere, & peccare? Hæc ergo prima est obligatio, ut non pecces, qui hoc nomengeris, ne levissime quidem Examina, dole, proponere.

3. Omne quodcunque facitis in verbo, aut in opere, omnia in nomine Domini JESU, &c. Hæc secunda est obligatio, quam etiam ipsum nomen a te possulat. JESUS, & ejus gloria sit initium, sit medium, sit finis operum tuorum, & verborum; nec aliud quare. Examina, timo, dole, ama, &c.

DIE VI. JANUARII.

De vocatione Magorum.

Cum natus esset JESUS, erat Magi ab oriente, &c. *Matt.* 2. Eodem tempore manifestauit se Iudei per Angelum, gentibus per stellam, Agnolce bonitatem Dei, qui neminem vult exclusum à gratia, quamvis impenitentem, & relinquentem. Expertus id est ipse. Recogita annos priores, & intelliges; miraberis, quod te Deus ita sit profectus; dolabis, gratias ages, propones, petes gratiam.

Videmus stellam. Quidam infelix status concepit gentilitatis ante natum Christum! sed hodie vidit lucem magnam. Cogita, quis olim status anima tuae ante octam stellam vocacionis? quis hodie? Detestare priorem, gratias age pro presenti.

3^o CIRCUMCISIO

3 *Vidimus stellam*. Vocab cos per stellam, quia dedit erant stellarum speculacioni. Ita Deus in oculis modo accommodat se hominum inclinationi, & simul erudit internò, quid stellae significet, & mouet illorum voluntatem.
 Awoice 1. gratiae necessitatem, sine qua ad peccatum non venies. Hanc ora 2. Disce experientiam illorum inclinationes, quibuscum agis, & per eas illas lucras. 3. Dilice ex creatis ascendere ad increta, ut ille ex stella stellarum Dominum agnoverunt.

DIE VII. JANUARII.

De Magorum ad vocationem cooperatione.

1 **V**idimus. Matth. 2. Non soli tres, sed forte eti alii omnes in eadem regione viderunt stellam: soli tamen tres eam secuti sunt. Verè multis sum vocati, pauci verè electi. Quot stellas Divinatum inspirationum habuerunt Deus? quam paucis es secutus? Dole time, ora plares, & slude vocationem tuam certam facere per bona opera.

2 *Vidimus: venimus*. Ut viderent, Deus dedit: quod venerint de suo addiderunt. Frustra est gratia, ubi non est cooperatio. Vide, ne gratia Dei in te vacua sit. Nullam negligere, quia forte quævis est ultima.

3 *Vidimus: venimus*. Inter videre stellam, & venire nihil interponitur: statim enim videnti Deo obediverunt, non retrahiti tam multorum exemplo, quos cura domus, affectus propinquorum, propria commoda retinebant. Dilice non differe, dum lumen habes. Rumpere vincula terrenorum afflictuum.

DIE

CHRISTI DOMINI. 39

DIE VIII. JANUARII.

De egressu ex Patria, & itinere Magorum

1 **V**idimus: venimus. Matth. 2. Non ignorant itinerum molestias, terrene, & aeris iniurias: fortè & plura sibi praefigunt animo, & tamen iter aggrediantur. Magna generofitas! Hoc volentibus ad Deum iter semper est necessaria, hoc enim iter molestissimum caret. Confortare ergo, & esto robustus, ac generofitas cape resolutiones Deo consilios.

2 *Vidimus: venimus*. Iter incepit, quia vocati, quo? ignorant, generose, & intrepide se Divinitate committant vocationi. Fiducia illa stellam ducem merita est. Quam siccè times aliquid aggredi, quia eventum necis. Ubi credis Deum vello, resolute te, fide: qui dedice velle, dabit, & perficere.

3 *Vidimus*. Considera, quis per iter fuerit eorum sensus, habito semper pte oculis stellae miraculo? quae Dei gratiae? quae in adversis patientia? quod Christi desiderium? quae cum inveniendi cura? Confundere, quod cum tot luminibus tam parvum habecas desiderium Christi, & inveniendi cutam. Gratias age pro luminibus, ora plura, & efficacia, sequi statue.

DIE IX. JANUARII.

Tres Magi Hierosolymam ingrediuntur.

1 **U**bi est, qui natus est, &c. Matth. 2. Quia stellam amiserunt, necesse habent

D 4 ex

40 EPIPHANIA

ex hominibus querere. Sed quæ causa amissio
se stellæ? Forte voluit Deus corum confian-
tiam probare. Solet enim etiam Sanctis eri-
pere folia spiritualia, & ariditatem immi-
tire. Quid ages tali casu? Ecce Magi per-
gunt, intrant ciuitatem, ipse pleni, quod
Deus medium suggester. Tu pariter ne cade
animo.

3 *Ubi es, qui natus es Rex Iudaorum?* quâm intrepida animi magnitudo! In ipsa
urbre Herodi sublita, viuo, & regnante He-
rode rege, homine ambitioso, querunt de
novo rege, non sine vita periculo. Fides
viua, & ardens desiderium expunxerunt me-
rum periculi: quoties tu ob leves metus,
vel non fascipis pro Deo, quæ parum sunt
ardua, vel sulcepta deseris? Confundere, emen-
da.

3 *Audiens autem Herodes turbatus est, &*
emisit Hierosolymam curare. Matt. 2. Turbatur
Rex ambitione Regni, quod timet perdere:
turbatur populus Regis studio, quem timet
offendere. En quomodo vel unus ad terræ
affectus, una inordinata passio pacem animi
turbat. Amas hanc pacem? elice animo inordi-
natos affectus.

DIE X JANUARII.

Herodes querit, ubi Christus nascatur.

Et congregans principes Sacerdotum, &
scribas populi, Matt. 2. Quâm admiranda
Dei prouidentia! Herodes malevolus,
Sacerdotes iniqui serviuunt ad dirigendos Ma-
gos. Lauda, & magnifica hanc. Si vero
cognoscere vis Dei voluntatem, ejus mini-
stros,

CHRISTI DOMINI.

41
flos, Superiores tuos confule. Et si iniqui
sint, Deus non patitur illos in eo errare, quod
per te vult fieri.

2 *Sciscitatibus ab eis, ubi Christus nascere-*
tur. Ibid. Quâm pia in speciem questio! quâm
finister in corde affectus! quâm sancti videri
volunt affectus pessim! Non finas passionem
ulam dominari: etiam te dementabit, ut
quod facis passione, excutes virtute; quod ex
ira, vestias zelo, &c.

3 *At illi dixerunt in Bethelemy Iude.* Ibid.
Sciuerunt hoc ex scriptura, quam allegant;
docent hoc Magos, & tamen stolidi ipsi JE-
SUM non querunt tam sibi vicinum. O in-
grati! Quanta tu audis, quanta scis, per quæ
venire possis ad JESUM! & cur non facis, ob-
icit ipsum scire, si nolis facere.

DIE XI. JANUARII.

Herodes cum Magis agit.

Clam vocatis Magis diligenter didicit ab
eis tempus stellæ. Matt. 2. Quo fine?
ut inde colligeret aetatem pueri, & deinde in
eam aetatem lavaret, ut Regem extinguaret.
Et adverte illud: diligenter didicit: si filii ini-
quitatis diligenter arripiunt media ad suos fi-
nes pessimos, quid te facere oportebit ad san-
ctos fines?

2 *Ite, & interrogate diligenter de puero; &*
cum inveneritis, renunciate mibi. Ibid. Vide
progressum malitiae. Herodes jam ipsos Ma-
gos vult inducere, ut cooperentur suæ pas-
sionis. Hæc est natura passionum indomita-
rum, semper ad pejora prosperrunt. Hæc tibi
sit ratio, ut ad eas opprimendas animetis.

D 5 Vide

42 EPIPHANIA

Vide ergo, quæ sit in corde, & tempestivè
culturum admovere.

3 Ut & ego veniens adorem eum. Ibid. Men-
daciū est: dic clare: ut occidam eum. Hu-
cque enim progreßus est paſſio, ut ad ſtabili-
endum regnum, velit Chriſtum peremptum.
Indignare, detinare. Veſis & tu ad ſtabili-
endum tibi caeleſte regnum, peremptum amo-
rem proprieum, & pravos affectus. Nam minus
hi cum illo regno ſtarre poſiunt, quam vivus
Chriſtus cum terrefiri, aut Herode vivo.

DIE XII. JANUARII.

Magi diſcedunt Hieroſolymis, & ve-
nient in Bethlehem.

Qui eum audierint Regem, abierunt.
Matth. 2. Confidera, qua ſollicitu-
dine Chriſtum queruntur. Id ſolum agunt in
urbe, quod ad hoc fervit, queruntur, ubi naſca-
tur: intelligent. Hoc habitu ſlatim profe-
quantur iter, ne patiuntur ſe curioſitatis
rum detinere. At tu in ſucepto virtutis iti-
nere, quo diverticula ad creatures queris?
quam lete progrederis? Non ſerio vult, qui
lente vult.

2. Et ecce ſtella, quam viderant in oriente,
anteceſdebat eos. Ibid. Amiſam ſtellam tote-
rarent cum patientia, & ſpe, non defiſiunt tam-
en abieciere. Ideo conſolatur eos Deus re-
miffa ſtella. Vide, quam bonus eſt Deus in
eos, qui tempore deſolatiōni nihil remittunt
de virtutis progreſſu. Ne ergo animo concide,
ſi abit conſolatio, fer patienter, & ſpera. A-
derit rurſum Deus: huic te committe.

3. Uſque domi veniens forſt ſupra, ubi erat
puer.

CHRISTI DOMINI.

Ibid. Quo deduxit tandem hanc ſtellam?
Ad Deum quidem, quam querebant; ſed tam-
en etiam ad viſe ſtabulum. Vide, quod ſtel-
lae, ſeu cognitiones tuae te ducant. Si ad va-
nitatem, exiſtimationem, &c. ignes fatui
ſunt: ad vilitatem, & contemptum tui,
ſtelle Dei ſunt. Has ſequere, & Deum ti-
bi monſtrabunt.

DOMINICA I. POST EPIPHANIAM.

De adoratione Magorum.

Et intrantes domum invenerunt puerum:
cum MARIA Matre eius. Matth. 2.
Confidera, 1. Hos Principes non horroſile
fordeſ ſtabuli, non delipſiſe paupertate,
aut infirmitatem infantis; ſed internē illu-
ſtratos agnoveri hunc puerum eſſe DEUM.
Lauda DEUM, gratulare Magis. Neque tu
horre paupertatem, aut contemptum. Poff-
quam enim DEUS pro te vilis faliſius eſt, non
invenies eum per gloriam, & exiſtimationem.
Refleſcie, dole, confidera, pete.

2. Et prouidentes adoraverunt eum. Ibid.
Procederunt priuim, non tantum corpore in
terram in reverentia ſignum, ſed etiam ani-
mo in ſuum nihilum, agnoscendo ſe inadequa-
que ab hoc Deo pendere. Deinde adorarunt
perfetto cultu latrīa: quia DEUM cognove-
runt. Ecce quam ſui exiſtimationem excitat
DEUS cognitus? quam reverentiam? quam
animorum ſubiectionem? quem ſui contem-
ptum? Excelleres hiſ, si DEUM bene noſ-
les.

3. Et prouidentes adoraverunt. Confidera
qui fuerint eorum affectus. 1. Eos gratias
D. 6. egit.

44 EPIPHANIA

egile , quod venerit in mundum ad redi-
mendos homines . 2. Qued per stellam eos
ad se deduxerit . 3. Obtulisse se ad perpet-
ua eius obsequia servos infimos . Excita in
te cordem affectus , & offer te ad quævis
ardua .

FERIA II.

De oblatione munera .

Aperiens thesauris obulerunt ei manu-
ta , aurum , thas , & myrram .
Match . 2. Fidem testantur opere ; nec com-
parent vacui ante Regem . donant illi , quid
quid habent pretiosum . Nec dubium est ob-
tulisse etiam , quod iisdem ministeribus desi-
gnatur ; cum auro charitatem ; cum thure de-
votionem ; cum myrra mortificationem .
Credis DEUM ? operibus proba . Offer ei-
dem tria hæc mystica dona , sed oblata fe-
mel non amplius recipe .

2 Obsulerunt ei munera . Considera quam
grata fuerint hæc munera Christo . Domino ;
non quia pretiosa ex materia , sed quia con-
juncta erant , 1. cum viva fide , 2. pietate , 3.
humilitate , & subjectione , 4. amore . Deus
enim solus testimatis , ex quanto affectu , non
quantum dones . Cum igitur offers manus tuum
Deo , affectum procura .

3 Obtulerunt ei munera . Considera , quid
Deus , qui se liberalitate nostra vinci non pa-
ritur , his donis repperderit . Et si nihil con-
flet , considerare tamen licet , retulisse auro
augmentum sapientie , & claritatis : thuri ,
orationis , ac devotionis : myrræ , incorrup-
tionem , seu gratiam , quæ præservati fu-
rint à peccatis . Nihil fructu Deo dabis ; quo
plus

POST EPIPHANIAM . 45

plus dederis ; plus accipies , dabis vilia , acci-
pies pretiosa .

FERIA III.

De reditu Magorum in regionem suam .

TEr responsu accepto in somnis , ne redirent
ad Herodem . Matth . 2. Perplexi ha-
bant , an eadem , analia via redirent . Recur-
rile ad Deum crediderim , & oratio lumen ,
Deus mittit Angelum , qui doceat . Agnosce ,
& lauda Dei providentiam , quæ suos regit .
Committe te illi , maxime in dubiis , & ad-
versis , certas , quod aderit .

2 Responso accepto , ne redirent ad Herodem .
Prompti sunt , et si via suggestur forte longior ,
molestior , ignota : nec penit habent
promissæ redditum Herodi , cum Deus alius
jubet . Disce posthabendum respectum , &
motiva humana , cum quid Deus , vel Super-
ior jubet : cundum vias , qua te Superiores ,
& Regule dicunt . Reflecte in priora , ordin a
futura .